
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  34 DEL  31-12-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO FATTURE DITTA TIM
S.P.A.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PRESO ATTO che con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di
Sant’Angelo in Pontano ha attribuito al sottoscritto la responsabilità
DEL Servizio Contabile;

VISTA la deliberazione di C.C. n.11 del 18.6.2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2020, ed il Bilancio Pluriennale
2020/2022;

VISTA e richiamata la deliberazione di G.C. n. 98 del 29.12.2020,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) PROVVISORIO ESERCIZIO 2021;

VISTO  l’atto di Consiglio Comunale n.10 del 18.6.2020, esecutiva, con la
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il
triennio 2020/2022, ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs 267/2000;

DATO atto che per gli acquisti di beni o servizi  di importo inferiore a
5.000 euro non rilevano gli obblighi di ricorso al MePA o ad altri
mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o
al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1,
comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l.
145/2018 - legge di Bilancio 2019);

VISTO l’art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che
testualmente recita:
“ 1. L’impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con
la quale, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di
bilancio, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi
dell’articolo 151»;

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa per il pagamento delle
fatture della ditta TIM S.p.A., riguardanti il costo relativo al solo
noleggio impianto principale della telefonia fissa,  in quanto il



servizio internet e canone Voip è stato affidato alla ditta WisPone di
chiaravalle che offre un prezzo vantaggioso;

DATO ATTO che  la spesa per il servizio in oggetto, quantificata in
circa € 200,00 trova copertura finanziaria al cap. 82/1 del bilancio
comunale che presenta la necessaria disponibilità;

VISTI:
La legge n.241/90 e s.m.;
lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità comunale;
il Regolamento comunale per la disciplina delle spese in economia;
il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
il D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e s.m. (codice dei contratti);
il D.Lgs. n.56 del 19.4.2017 “Disposizioni integrative e correttive
del al D.Lgs 50/2016;
il T.U. Enti  Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000;
il D.lgs. n.165/2001;
le norme sulla "tracciabilità dei flussi finanziari" di cui
all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive
integrazioni;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con
l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell'art.151, comma 4, del d.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

DI rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI assumere l’impegno di spesa per il pagamento delle fatture relative al
noleggio impianto principale per la telefonia fissa, quantificato in
circa € 200,00 al Cap. 82/1 del Bilancio comunale;

DI provvedere al pagamento della  spesa, senza ulteriore atto
deliberativo, dietro presentazione di fattura e previo controllo di
regolarità della stessa.

                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Dott. Fort6una Antony

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000,
n.267

A P P O N E

il visto di regolarità della spesa.
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.



Nella residenza comunale, li

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                               Rag. Dotti Giuseppe

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


